
Datum schriftlich praktisch

ggf. mündliche 

Prüfung, 

Freisprechung

Bemerkungen

KAW KAW

AWT

WVT

20.01.2026 AWT WVT

21.01.2026 AWT

26.01.2026 KAW

27.01.2026 KAW KAW

KAW

AWT an den jeweiligen BBS-Standorten, sonst DEULA Hildesheim

WVT

08.06.2026 WVT

09.06.2026 WVT

10.06.2026 WVT

16.06.2026 AWT

17.06.2026 AWT

18.06.2026 AWT

23.06.2026 KAW

24.06.2026 KAW

KAW

AWB

WV

KAW

AWB AWB = Abwasserbewirtschaftung (neue Bezeichnung)

WV WV = Wasserversorgung (neue Bezeichnung)

KAW

AWB

WV

2
0

2
6

15.01.2026

04.06.2026

Abschlussprüfung Winter (Fachkraft)

Abschlussprüfung Sommer (Fachkraft)

AP Teil I (Umwelttechnologe/in)

31.08.2026

01.09.2026

02.09.2026


